in Transsilvania praevalentis et contra schismaticas velleitates ruthe-
nas in Cechoslovakia – licet paucis cum effectibus – excitatas esse
fideles nostros per istos canones defendendos, sed eosdem una cum
fratribus latinis inter haereticos lutheranos et calvinianos commixte
viventes aptis regulis quoque debere in fide vera confirmari.

Ima cum reverentia perfero ad altam Eminentiae Tuae notitiam:
sententiam Praesulis nostri una cum plano per Commissionem exa-
rando intra aliquot hebdomadas Eminentissimae Tuae Dominationis
absque mora propositumiri.

In osculo ss. manuum et purpurae, eximio cum venerationis cultu
permaneo in Nyiregyháza (Hungaria) die Junii a. 1929.

Eminentiae Tuae humillimus servus:

Vicarius generalis Episcopi Hajdudorogensis graeci ritus.

5.

Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Domino Ludovico
Cardinalis Sincero, S. Congregationis Pro Ecclesia Orientali Secre-
tario

Roma.

Eminentissime ac Reverendissime Domine Cardinalis Praefecte,
Domine Mi Gratiosissime!

In nexu aestimatissimae requisitionis Eminentiae Tuae sub nume-
ro Di Prot. 428/28. ad Ordinarium meum Hajdudorogensem, de pra-
esenti a residentia procul vacatione fruentem directae, atque responsi
mei numero 1576. propositi, honoris mihi est, ex speciali Praesulis
mandatos Eminentiae Tuae humillime praesentandi in advoluto rela-
tionem Commissionis Dioecesis nostrae, in causa codificationis Juris
Canonicis Ecclesiae Orientalis.

Ima cum reverentia significo, quod de caeteris ad altam Emi-
nentiae Tuae notitiam iam pertuleram, Commissionem pree oculis

habuisse non solum schisma rumenum nobis propinquum velleitate-sque in Ruthenia vicina schismaticas, sed etiam – imo principaliter – haereses Lutheri et Calvini, his in regionibus sat roboratas, simulque liberalismus modernis errores, contra quos fratribus cum latinis collaborandos, viribus unitis fidem nitimus defendere ac disciplinam catholicam.

Commissio studebat canones Codicis I. C. Occidentalis modifi-care ritui graeco et regulis iuridicis eiusdem adaptando ita, ut illi una ex parte observatus fiant faciliores, in quantum sit possibile, ex altera autem clari, certi, circumstantiis hodiernis pro posse evadant accomo-dati atque omnino ab omnibusque, quos et in quantum attinet, adim-plendi. /Quod, spectat relationem nostram ad latinos, nobiscum una eiusdem Patris Coelestis ac his in terris Vicarii filios, textus canonum orientalium formulando pro principiis nobis directionis inservierunt charitas fraterna in gloriae divinae ac salutis animarum promovendae servitio, iusta reciprocitas et utriusque ritus defensio contra in essen-tialibus cuique propriis commixtiones, ut ceremoniae, normae ritua-les ac disciplinares in utraque Ecclesiae parte perseverent in originali puritate, quin salutares reformationes in bonum animarum necessa-riae, per Ecclesiam probatae excludantur.